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Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да ғы 
ин но ва циялық қыз мет са ла сын 

қар жы лан ды ру

Ғы лы ми күшқуат ты өсі ру жә не ин но ва циялық да му дең ге йін  арт
ты ру үшін не гіз жа сау тек да му шы ел дер үшін ға на емес, со ны мен 
қа тар, өсіп ке ле жат қан дү ниежү зі лік ғы лы миин но ва циялық да му 
дең гейі нің қар қы нын сақ тап қа лу ма ңыз ды бо лып та бы ла тын мем ле
кет тер үшін де бі рін ші орын да ғы мін дет бо лып та бы ла ды. Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы ның Пре зи ден ті ин но ва циялық грант тар ды бө лу ар
қы лы ке ле ше гі бар ғы лы ми зерт теу лер ді қар жы лан ды ру ға ар нал ған 
бюд жет тік шы ғыс тар ды ұл ғайтуға ба са на зар ау дар ды. Ма қа ла да ғы
лы ми жә не ин но ва циялық қар жы лан ды ру жол да ры мен мем ле кет тік 
қол дау лар ту ра лы жанжақ ты тал қы ла на ды. Қар жы лан ды ру жол да
ры: ба за лық, грант тық жә не бағ дар ла ма лықны са на лы бо лып та бы
ла ды. Бұл тә сіл дер ана ғұр лым оң тай лы бо лып та бы ла ды, се бе бі, ол 
елі міз дің мем ле кет тік бюд же ті не қо сым ша жүк тү сір меуге жә не ғы
лым са ла сын да ғы ма ңыз ды жо ба лар ды жү зе ге асы ру үшін биз нес тің 
қар жы лық жә не тех но ло гиялық мүм кін дік те рін пай да ла ну ға мүм кін
дік бе ре ді.

Тү йін  сөз дер: ба за лық қар жы лан ды ру, грант тық қар жы лан ды
ру, бағ дар ла ма лықны са на лы қар жы лан ды ру, ин ду ст рия лықин но ва
циялық қыз мет ті мем ле кет тік қол дау. 

Tajieva S.K., Tynabekova G.N.

Financings of innovative activity 
in the Republic of Kazakhstan

Justifications for increase of scientific force and level of innovative 
development is paramount not only for the developing countries, but also 
preservation of rates of scientific and innovative development is important 
for those countries in which. The President of Kazakhstan paid special 
attention to increase in the budgetary expenses for financing of scientific 
researches by means of allocation of innovative grants. In article analysed 
scientific and innovative ways of financing and state regulation. Ways of fi
nancing is: basic, grant and program and target. These methods is the most 
optimum because they allow not to load state the budget and allow to use 
financial and technological capabilities of business for implementation of 
important projects in the field of science.
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Фи нан си ро ва ние  
ин но ва ци он ной дея тель ности  

в Рес пуб ли ке Ка за хс тан

По вы ше ние научной си лы и уров ня ин но ва ци он но го раз ви тия яв
ляет ся пер вос те пен ной задачей не толь ко для раз ви вающих ст ран, 
но и для тех ст ран в ко то рых важ но сох ра не ние тем пов науч ноин
но ва ци он но го раз ви тия. Пре зи дент РК об ра тил осо бое вни ма ние на 
уве ли че ние бюд жет ных рас хо дов для фи нан си ро ва ния научных исс
ле до ва ний пос редст вом вы де ле ния ин но ва ци он ных гран тов. В статье 
проана ли зи ро ваны науч ные и ин но ва ци он ные пу ти фи нан си ро ва ния 
и го су да рст вен ное ре гу ли ро ва ние. Пу тя ми фи нан си ро ва ния яв ляют
ся: ба зо вые, гран то вые и прог рамм ноце ле вые. Эти ме то ды яв ляют
ся наибо лее оп ти маль ны ми, по то му что они поз во ляют не заг ру жать 
го су да рст вен ный бюд жет, а ис поль зо вать фи нан со вые и тех но ло ги
чес кие воз мож нос ти биз не са для реали за ции важ ных проек тов в об
лас ти нау ки. 

Клю че вые сло ва: ба зо вое фи нан си ро ва ние, гран то вое фи нан
си ро ва ние, прог рамм ноце ле вое фи нан си ро ва ние, го су да рст вен ная 
под держ ка ин ду ст риальноин но ва ци он ной дея тель ности.
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XXI ға сыр жүз жыл дық ға лам дық ин но ва цияның өр кен-
деу ға сы ры на айна ла ты нын қа зір гі әлем ел де рі нің тә жі ри бе сі 
көр се тіп отыр. Эко но ми ка лық қа ты нас тар жүйесі нен ин но-
ва цияның ала тын ор ны зор, се бе бі, ин но ва циялық тә жі ри бе-
ні өн ді ріс ке қол дан бас тан, бә се ке ге қа бі лет ті өнім алу мүм кін 
емес ті гін да мы ған ел дер ер те рек тү сі ніп, бар күш ті осы са ла-
ға жұм сап ке ле ді. Осы ған бай ла ныс ты на рық тық эко но ми ка 
ке зе ңін де гі бә се ке лес тік кү рес те ин но ва ция өні мі нің өзін дік 
құ нын азайту, ин вес ти циялар ағы нын арт ты ру, өнім өн ді ру ші-
нің имид жін қа лып тас ты ру жә не жа ңа на рық тар ды, оның ішін-
де сырт қы на рық тар ды ба ғын ды ру да ғы аса тиім ді тап тыр мас 
құ рал ға айна лу да. Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да ин но ва циялық 
қыз мет ті қар жы лан ды ру дың көз де рі ре тін де кә сі по рын дар дың 
өз қар жы сы, рес пуб ли ка лық жә не жер гі лік ті бюд жет қа ра жат-
та ры, ин но ва циялық қор лар қа ра жа ты, мем ле кет тік грант тар 
жә не заң ға қай шы емес қар жы лан ды ру дың бас қа да түр ле рі жа-
та ды. Қар жы лан ды ру инф ра құ ры лы мы ре тін де да му ин си тут-
та ры, вен чур лік қор лар, кә сі по рын дар мен же ке кә сіп кер лер, 
екін ші дең гейлі банк тер жә не т.б. жа та ды. 

Бү гін гі таң да ин но ва циялық қыз мет ті қар жы лан ды ру жол-
да ры:

– рес пуб ли ка лық жә не өз ге де ин но ва циялық қор лар қа ра-
жа ты ның; 

– ин но ва циялық қыз мет суб ъектiлерiнiң же ке өз қа ра жа-
ты ның; 

– сырт қы көз дер ден ин но ва циялық қыз мет суб ъектiлерi 
тар та тын қа ра жат тың; 

– Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның заң да ры на сәй кес, рес пуб-
ли ка лық жә не жергiлiктi бюд жет қа ра жа ты ның; 

– ха лы қа ра лық қар жы ұйым да ры мен қор лар қа ра жа ты ның;
– Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның заң да ры мен тыйым са лын-

ба ған өз ге де көз дер қа ра жа ты ның есебiнен жү зе ге асы ры ла 
ала ды;

– ин но ва циялық қыз мет пен ин но ва циялық инф ра құ ры-
лым ның мем ле кеттiк суб ъектiлерiнiң қыз метi ин но ва циялық 
қыз меттi мем ле кеттiк қол дау ға жыл са йын  көз де летiн қар жы-
ның, сон дай-ақ Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ала тын мақ сат ты қа-
рыз дың, мем ле кеттiк зат тай грант тар дың шегiнде рес пуб ли ка-
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лық жә не жергiлiктi бюд жет қа ра жа ты есебiнен 
қар жы лан ды ры ла ды [1].

Ғы лы ми жә не (не ме се) ғы лы ми-тех ни ка лық 
қыз мет ті мем ле кет тік бюд жет тен қар жы лан ды-
ру ба за лық, грант тық жә не бағ дар ла ма лық-ны-
са на лы қар жы лан ды ру тү рін де іс ке асы ры ла ды. 
Ба за лық қар жы лан ды ру ғы лы ми инф ра құ ры-
лым ды жә не мү лік ті, оның ішін де ғи ма рат тар ды, 
жаб дық тар мен ма те ри ал дар ды ағым да ғы қам-
та ма сыз ету ге, әкім ші лік жә не қыз мет көр се ту 
пер со на лы ның ең бе ка қы сын тө леуге, сон дай-ақ 
мем ле кет тік ғы лы ми ұйым дар дың, мем ле кет тік 
ұйым дар ға те ңес ті ріл ген ғы лы ми ұйым дар дың, 
мем ле кет тік жо ға ры оқу орын да ры ның, дауыс 
бе ре тін ак цияла ры ның (жар ғы лық ка пи тал ға қа-
ты су үлес те рі нің) елу жә не одан да көп пайызы 
мем ле кет ке тиесі лі жо ға ры оқу орын да ры ның, 
сон дай-ақ дауыс бе ре тін ак цияла ры ның (жар ғы-
лық ка пи тал ға қа ты су үлес те рі нің) елу жә не одан 
да көп пайызы мем ле кет ке тиесі лі заң ды тұл ға-
лар ға дауыс бе ре тін ак цияла ры ның (жар ғы лық 
ка пи тал ға қа ты су үлес те рі нің) елу жә не одан 
да көп пайызы ті ке лей не жа на ма түр де тиесі лі 
жо ға ры оқу орын да ры ның ғы лы ми-тех ни ка лық 
қыз ме тін ақ па рат тық сүйе мел деу ге ар нал ған ба-
за лық қар жы лан ды ру нор ма ла ры бо йын ша шы-
ғыс тар ды қам ти ды.

Ба за лық қар жы лан ды ру субь ек ті ле рі бо лып 
та бы ла тын ұйым дар тіз бе сін уәкі лет ті ор ган – 
Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Бі лім жә не ғы лым 
ми ни ст рлі гі са ла лық уәкі лет ті ор ган дар дың ұсы-
ныс та ры не гі зін де қа лып тас ты ра ды жә не Қа зақ-
стан Рес пуб ли ка сы ның Үкі ме ті бе кі те ді.

Грант тық қар жы лан ды ру ғы лы ми-зерт теу 
жұ мыс та ры ның дең ге йін , ғы лы ми ұйым дар мен 
олар дың ұжым да ры ның, сон дай-ақ ға лым дар-
дың ғы лы ми-тех ни ка лық әлеуеті мен бә се ке ге 
қа бі лет ті лі гін арт ты ру мақ са тын да ғы лы ми зерт-
теу лер жүр гі зу ге бө лі не ді.

Грант тық қар жы лан ды ру дың не гіз гі ба ғыт-
та ры мен кө ле мін ұлт тық ғы лы ми ке ңес тер дің 
ұсы ным да ры не гі зін де Жо ға ры ғы лы ми-тех ни-
ка лық ко мис сия Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның 
ғы лы мын да мы ту дың ба сым ба ғыт та ры на сәй-
кес бе кі те ді жә не олар бел гі лен ген тәр тіп пен 
Рес пуб ли ка лық бюд жет ко мис сиясы ның қа ра-
уына жа та ды.

Грант тық қар жы лан ды ру ға ар нал ған кон-
курс қа ғы лы ми жә не (не ме се) ғы лы ми-тех ни-
ка лық қыз мет тің акк ре дит тел ген субь ек ті ле рі 
жә не дер бес бі лім бе ру ұйым да ры мен олар дың 
ұйым да ры тең шарт тар мен қа ты су ға құ қы лы. 
Грант тық қар жы лан ды ру ға ар нал ған кон курс ты 
уәкі лет ті ор ган не ме се са ла лық уәкі лет ті ор ган 

мер зім ді бас па сөз ба сы лы мы ар қы лы жа риялай-
ды жә не ол кон курс жа рияла ған уәкі лет ті ор ган-
ның не ме се са ла лық уәкі лет ті ор ган ның ин тер-
нет-ре су рс та рын да ор на лас ты ры лу ға тиіс.

Бағ дар ла ма лық-ны са на лы қар жы лан ды ру 
ст ра те гиялық ма ңыз ды мем ле кет тік мін дет тер-
ді ше шу ге ба ғыт тал ған жә не кон курс тық не гіз де 
не ме се Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы Үкі ме ті нің ше-
ші мі бо йын ша кон курс тан тыс рә сім дер ар қы лы 
жү зе ге асы ры ла ды. Бағ дар ла ма лық-ны са на лы 
қар жы лан ды ру ға ар нал ған кон курс қа ғы лы ми 
жә не (не ме се) ғы лы ми-тех ни ка лық қыз мет тің 
акк ре дит тел ген субь ек ті ле рі, сон дай-ақ дер бес 
бі лім бе ру ұйым да ры мен олар дың ұйым да ры 
қа ты су ға, оның ішін де қо са ат қа ру шы ре тін де 
қа ты су ға құ қы лы.

Ны са на лы ғы лы ми, ғы лы ми-тех ни ка лық 
бағ дар ла ма ны іс ке асы ру ға ар нал ған кон курс ты 
уәкі лет ті ор ган не ме се са ла лық уәкі лет ті ор ган 
мер зім ді бас па сөз ба сы лым да рын да жа риялай ды 
жә не ол кон курс жа рияла ған уәкі лет ті ор ган ның 
не ме се са ла лық уәкі лет ті ор ган ның ин тер нет-
ре су рс та рын да ор на лас ты ры лу ға тиіс. Ғы лы ми, 
ғы лы ми-тех ни ка лық бағ дар ла ма лар ды іс ке асы-
ру ға өті нім дер ді уәкі лет ті ор ган не ме се са ла лық 
уәкі лет ті ор ган дар тиіс ті ұлт тық ғы лы ми ке ңес-
тің қа рауы үшін Мем ле кет тік ұлт тық ғы лы ми-
тех ни ка лық са рап та ма ор та лы ғы на жол дайды.

Бағ дар ла ма лық-ны са на лы қар жы лан ды ру ға 
кон курс жа рияла ған уәкі лет ті ор ган не ме се са-
ла лық уәкі лет ті ор ган ғы лы ми, ғы лы ми-тех ни-
ка лық бағ дар ла ма лар ды іс ке асы ру ға өті нім дер-
ді ұлт тық ғы лы ми ке ңес тер дің ше шім де рі мен 
бір ге Жо ға ры ғы лы ми-тех ни ка лық ко мис сияға 
жол дайды. Жо ға ры ғы лы ми-тех ни ка лық ко мис-
сия ма құл да ған ғы лы ми, ғы лы ми-тех ни ка лық 
бағ дар ла ма лар ға өті нім дер бел гі лен ген тәр тіп-
пен Рес пуб ли ка лық бюд жет ко мис сиясы ның 
қа ра уына жа та ды. Ны са на лы ғы лы ми, ғы лы-
ми-тех ни ка лық бағ дар ла ма ны іс ке асы ру ға ар-
нал ған кон курс же ңім паз да ры ұлт тық ғы лы ми 
ке ңес тер дің ше ші мі не гі зін де ай қын да ла ды жә-
не олар ды кон курс жа рияла ған уәкі лет ті ор ган 
не ме се са ла лық уәкі лет ті ор ган бе кі те ді. Бағ-
дар ла ма лық-ны са на лы қар жы лан ды ру ды кон-
курс жа рияла ған уәкі лет ті ор ган не ме се са ла лық 
уәкі лет ті ор ган не Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның 
Үкі ме ті ғы лы ми жә не (не ме се) ғы лы ми-тех ни ка-
лық қыз мет ті қар жы лан ды ру ды жү зе ге асы ру ға 
уәкі лет тік бер ген өз ге де тұл ға (ор ган) жү зе ге 
асы ра ды. Кон курс нә ти же ле рі бо йын ша уәкі лет-
ті ор ган не ме се са ла лық уәкі лет ті ор ган ғы лы ми, 
ғы лы ми-тех ни ка лық бағ дар ла ма бо йын ша бас 
ұйым ды ай қын дай ала ды [2].
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Со ны мен қа тар, ИИҚМҚ ту ра лы Заң мен ин-
ду ст рия лық-ин но ва циялық қыз мет суб ъек ті ле-
рін мем ле кет тік қол дау көз дел ген.

Мы са лы, ИИҚМҚ ту ра лы Заң ның 13-ба бы-
на сәй кес, ин ду ст рия лық-ин но ва циялық қыз мет 
суб ъек ті ле рін мем ле кет тік қол дау ша ра ла ры на:

– қо са қар жы лан ды ру ды қо са ал ған да, жо ба-
лар ды қар жы лан ды ру, ли зи нг тік қар жы лан ды ру;

– қа рыз дар бо йын ша ке піл дік мін дет те ме-
лер мен ке піл ді ме лер бе ру;

– қар жы инс ти тут та ры ар қы лы кре дит теу;
– қар жы инс ти тут та ры на бе рі ле тін кре дит-

тер бо йын ша сый ақы жә не об ли га циялар бо йын-
ша ку пон дық сый ақы став ка ла рын суб си диялау;

– жар ғы лық ка пи тал дар ға ин вес ти циялар ды 
жү зе ге асы ру;

– ке піл ден ді ріл ген тап сы рыс;
– ин но ва циялық грант тар бе ру;
– бі лік ті кадр ре су рс та ры мен қам та ма сыз ету;
– ин же нер лік-ком му ни ка ция лық инф ра құ-

ры лым мен қам та ма сыз ету;
– жер учас ке ле рі мен жер қой на уын  пай да-

ла ну құ қық та рын бе ру;
– іш кі на рық та қол дау;
– ше тел дік ин вес ти циялар ды тар ту;
– отан дық өң дел ген тауар лар дың, көр се-

ті ле тін қыз мет тер дің экс пор тын да мы ту жә не 
жыл жы ту жа та ды.

Осы рет те, Ин ду ст рия лық-ин но ва циялық 
қыз мет ті мем ле кет тік қол дау са ла сын да ғы уәкі-
лет ті ор ган (ИЖТМ), өз ге де мем ле кет тік ор ган-
дар, сон дай-ақ об лыс тар дың, рес пуб ли ка лық 
ма ңы зы бар қа ла ның, астана ның жер гі лік ті ат қа-
ру шы ор ган да ры ин ду ст рия лық-ин но ва циялық 
қыз мет суб ъек ті ле рін мем ле кет тік қол дау ша-
ра ла рын қа рау, ке лі су жә не ұсы ну ке зін де мы на 
кри те рий лер дің бі рін:

– ин но ва циялық – эко ло гиялық қа уіп сіз дік-
ті қам та ма сыз ету ді ес ке ре оты рып, жа ңа не ме-
се же тіл ді ріл ген өн ді ріс тер ді, тех но ло гиялар ды, 
тауар лар ды, жұ мыс тар мен қыз мет тер ді жа сау 
жо лы мен қыз мет тің эко но ми ка лық тиім ді лі гін 
арт ты ру ға ба ғыт ты лық ты;

– бә се ке ге қа бі лет ті лік – қол жет кі зі ле тін 
нә ти же нің оны алу ға кет кен шы ғын дар ға қа-
ты сы ре тін де ай қын да ла тын, қол жет кі зі ле тін 
эко но ми ка лық жә не әлеу мет тік тиім ді лік дең-
ге йін де кө рі не тін ұқ сас ин ду ст рия лық-ин но ва-
циялық жо ба лар мен са лыс тыр ған да ғы ар тық-
шы лық ты;

– ау қым ды лық – Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын 
ин ду ст рия лық-ин но ва циялық да мы ту үшін ин-
ду ст рия лық-ин но ва циялық жо ба ны іс ке асы ру-
дың ма ңыз ды лы ғын бас шы лық қа алу ға мін дет ті.

ИИҚМҚ ту ра лы Заң ға сәй кес, қо са қар жы-
лан ды ру ды қо са ал ған да, қар жы лан ды ру жа ңа 
ин ду ст рия лық-ин но ва циялық жо ба лар ды, сон-
дай-ақ жұ мыс іс теп тұр ған өн ді ріс тер ді жаң ғыр-
ту ға (тех ни ка лық қайта жа рақ тан ды ру ға) жә не 
ке ңейтуге ба ғыт тал ған ин ду ст рия лық-ин но ва-
циялық жо ба лар ды жа сау үшін жү зе ге асы ры ла-
ды. Ли зи нг тік қар жы лан ды ру ин ду ст рия лық-ин-
но ва циялық қыз мет суб ъек ті ле рі не он жыл дан 
ас пайт ын мер зім ге бе рі ле ді

Осы лай ша, жо ға ры да атал ған қаулы ға сәй-
кес, ин ду ст рия лық-ин но ва циялық жо ба лар ды 
қар жы лан ды ру/қо са қар жы лан ды ру дың, ин ду ст-
рия лық-ин но ва циялық қыз мет суб ъек ті ле рін ли-
зи нг тік қар жы лан ды ру дың шарт та ры мы на лар 
бо лып та бы ла ды:

– ҚДБ мен ұлт тық да му инс ти тут та ры ның 
ин ду ст рия лық-ин но ва циялық жо ба лар ды қар-
жы лан ды ру ға қа ты су үле сі жо ба сме та сы со ма-
сы ның 80%-нан ас пауы тиіс;

– жо ба сме та сы шең бе рін де гі ин ду ст рия-
лық-ин но ва циялық қыз мет суб ъек ті сі нің жә не 
(не ме се) бас қа үшін ші тұл ға лар дың қар жы лан-
ды ру үле сі ақ ша лай қа ра жат пен жү зе ге асы ры-
ла ды;

– жо ба ны іс ке асы ру бо йын ша тәуе кел дер 
то лық кө лем де жа был ған, оның ішін де қам та ма-
сыз етіл ген;

– қар жы лан ды ру/қо са қар жы лан ды ру жиыр  - 
ма жыл дан ас пайт ын мер зім ге ұсы ны ла ды;

– жо ба лық ше шім дер дің тех но ло гиялық жә-
не тех ни ка лық не гіз де луі.

Қо са қар жы лан ды ру ке зін де қар жы лан ды ру-
шы ұйым нан бас қа жо ба ның бір бө лі гін қа жет ті 
қар жы лық ре су рс тар мен (ақ ша мен) қам та ма сыз 
ету ді іс ке асы ра тын та рап тың бо луы қо сым ша 
шарт бо лып та бы ла ды. Ли зи нг тік қар жы лан ды-
ру ұлт тық ва лю та да іс ке асы ры ла ды жә не ин ду-
ст рия лық- ин но ва циялық қыз мет суб ъек ті ле рі не 
3 жыл дан 10 жыл ға де йін гі мер зім ге бе рі ле ді.

Жо ба лар ды қар жы лан ды ру/қо са қар жы лан-
ды ру ба ры сын да ке ле сі те тік тер қол да ны ла ды:

– суб ъек ті лер ге тө лем ді лік, жыл дам ды лық 
жә не қайтарым ды лық (қа рыз) шарт та ры мен ақ-
ша лай түр де не сие бе ру;

– жо ба ны да йын дау мен жү зе ге асы ру ды 
қам та ма сыз ету мақ са тын да жо ба ны қар жы лан-
ды ру (ара лық қар жы лан ды ру);

– ак цияға не ме се суб ъек ті нің жар ғы лық ка-
пи та лы на қа ты су үле сі не айыр бас тау құ қы ғы-
мен қа рыз бе ру (ме зо нин дік қар жы лан ды ру);

– мү лік ті құ ру мен тап сы ру, сон дай-ақ қыз-
мет тер ді көр се ту жә не (не ме се) тауар лар ды өн-
ді ру жә не (не ме се) құ рыл ған мү лік ті пай да ла ну 
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ба ры сын да жұ мыс тар ды орын дау үшін кү ті ле тін 
жүйелі ақ ша лай тө лем дер қам та ма сыз етуі бо-
лып та бы ла тын та лап құ қы ғы на жо ба ны қар жы-
лан ды ру (жо ба лық қар жы лан ды ру).

Ли зинг бе ру ші са ту шы дан өз мен ші гі не са-
тып ал ған жә не ли зинг шар тын да көр се тіл ген 
ли зинг за тын бел гі лі тө лем үшін жә не бел гі лі 
жағ дай лар да суб ъек ті лер ге кә сіп кер лік мақ сат-
тар үшін ке мін де үш жыл мер зім ге уа қыт ша ие-
лік ету ге жә не пай да ла ну ға тап сы ру ға мін дет те-
не тін жо ба лар ды қа жет ті қар жы ре су рс та ры мен 
(ақ ша мен) қам та ма сыз ету суб ъек ті лер ді ли зи нг-
тік қар жы лан ды ру те ті гі бо лып та бы ла ды.

Қа рыз дар бо йын ша ке піл дік мін дет те ме лер-
ді жә не ке піл де ме лер ді ұсы ну ды ин ду ст рия-
лық-ин но ва циялық жо ба лар ды іс ке асы ру үшін 
ин ду ст рия лық-ин но ва циялық қыз мет суб ъек ті-
ле рі не бе рі ле тін екін ші дең гейде гі банк тер дің 
қа рыз да ры бо йын ша Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы-
ның Үкі ме ті ай қын дайт ын қар жы аген ті жү зе ге 
асы ра ды. Қа рыз дар бо йын ша ке піл дік мін дет те-
ме лер ді жә не ке піл де ме лер ді ұсы ну шарт та ры 
мен те тік те рі мы на лар жа та ды:

– қар жы аген ті нің ке піл дік мін дет те ме лер-
ді жә не ке піл де ме лер ді ұсы ну ға қа ты су мөл ше-
рі жо ба сме та сы со ма сы ның 80 %-ынан (сек сен 
пайызы нан) ас пауы тиіс;

– жо ба сме та сы шең бе рін де гі суб ъек ті нің 
жә не (не ме се) өз ге үшін ші тұл ға ның қар жы лан-
ды ру үле сі ақ ша лай қа ра жат пен жү зе ге асы ры-
ла ды;

– жо ба ны іс ке асы ру бо йын ша тәуе кел дер 
то лық кө лем де жа был ған, оның ішін де қам та ма-
сыз етіл ген;

– ке піл дік мін дет те ме лер жә не ке піл де ме-
лер жиыр ма жыл дан ас пайт ын мер зім ге ұсы-
ны ла ды;

– жо ба лық ше шім дер дің тех но ло гиялық жә-
не тех ни ка лық не гіз де луі. 

Ин ду ст рия лық-ин но ва циялық жо ба мы на дай 
шарт тар ға:

– ең бек өнім ді лі гін арт ты ру ға жә не эко но-
ми ка ның ба сым сек тор ла рын да мы ту дың ын та-
лан ды рылуын  қам та ма сыз ету ге;

– мә ні ин ду ст рия лық-ин но ва циялық қыз-
мет ті мем ле кет тік қол дау ды жү зе ге асы ра тын 
ұлт тық да му инс ти тут та ры ның ин вес ти циялық 
саяса тын рег ла ме нт тейт ін іш кі құ жат та рын да 

ай қын да ла тын бол жам дық эко но ми ка лық жә не 
қар жы лық па ра ме тр лер бо йын ша тар тым ды-
лық қа;

– тех но ло гиялық әлеуе тін арт ты ру ға ба ғыт-
ты лы ғы на, өн ді ріс жә не көр се ті ле тін қыз мет са-
па сын арт ты ру ға жә не кө ле мін ұл ғайтуға, ши кі-
зат тар мен ма те ри ал дар ды өң деуді те рең де ту ге, 
жо ға ры тех но ло гиялық өнім дер ді шы ға ру ға сәй-
кес кел ген кез де, ин ду ст рия лық-ин но ва циялық 
қыз мет суб ъек ті ле рі нің жар ғы лық ка пи та лы на 
тар ты ла тын ин вес ти циялар ды ин ду ст рия лық-
ин но ва циялық қыз мет ті мем ле кет тік қол дау ды 
жү зе ге асы ра тын ұлт тық да му инс ти тут та ры 
жә не об лыс тар дың, рес пуб ли ка лық ма ңы зы бар 
қа ла лар дың, астана ның жер гі лік ті ат қа ру шы ор-
ган да ры жү зе ге асы ра ды.

Ин ду ст рия лық-ин но ва циялық қыз мет ті мем-
ле кет тік қол дау ды жү зе ге асы ра тын ұлт тық 
да му инс ти тут та ры ның ин вес ти циялық қыз-
ме ті нің нә ти же ле рі бар лық ин ду ст рия лық-ин-
но ва циялық жо ба лар бо йын ша ин вес ти циялық 
та быс не гі зін де ай қын да ла ды [3].

Да мы ған ел дер дің тә жі ри бе сі нен бай-
қайтыны мыз, бү гін гі таң да ин но ва циялық қыз-
мет әлем дік же тек ші ел дер дің мем ле кет тік эко-
но ми ка лық саяса ты ның ба сым ба ғыт та ры ның 
бі рі ре тін де анық тал ған. Ел эко но ми ка сы ның 
қар қын ды өсуі нің қа жет ті шар ты ғы лы ми-тех-
ни ка лық, өн ді ріс тік, қар жы лық жә не инс ти ту-
ционал дық са ла ның өза ра бай ла ныс ты қа лып-
тас уына ық пал ете тін ин но ва циялық жол ға өту 
бо лып та бы ла ды. Мұ ны мен бір ге бас ты мін дет 
ғы лым ның дам уын , жа ңа лық тар дың қоз ға лы сы, 
озық өн ді ріс тік тех но ло гиялар ды әзір леу жә не 
ен гі зу ге ын та лан ды ру ға ша қы ра тын ғы лы ми-
ин но ва циялық сая сат ты қа лып тас ты ру бо лып 
та бы ла ды. Эко но ми ка лық қа ты нас тың жал пы 
жүйе сін де ин но ва циялық қыз мет ке не гіз гі роль 
бе ріл ген, се бе бі оның соң ғы нә ти же ле рі: өн ді ріс 
тиім ді лі гін арт ты ру, ең бек пен ка пи тал өнім ді-
лі гі нің өсуі, жо ға ры тех но ло гиялық өнім дер дің 
кө ле мі, яғ ни ел дің эко но ми ка лық қуа тын анық-
тайт ын фак тор лар бо лып та бы ла ды. 

Ин но ва циялар қа зір гі уа қыт та – тек эко но-
ми ка лық өсу ді, да му ды, жыл жу ды анық тайт ын 
құ бы лыс қа на емес, Ин но ва циялар эко но ми ка-
ның бар лық са ла ла рын да за ма науи да му дың мә-
ні бо лып отыр.
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